XVI.

in se unde se extedat ad omne
t̄ps: et ad oēm locū. sicut deo
cōpetit eē ybiqz et semp. Alio
mō qz nō h̄z in se quo determi-
netur ad aliquē locū vel t̄ps: si
cū mā prima dicit eē vna: nō
qz h̄z vnā formaz: sicut hō est
vnus ab unitate vni forme: h̄z
premotionē oīuz formaz di-
stinguētiū. Et per h̄c modū
qđiz vle dicit eē ybiqz et sem-
per: inq̄tūylia abstrahunt ab
hic et nūc. Sed et hoc nō seq-
tur ea eē eterna: nisi in intelle-
ctu si qz sit etern⁹. Ad ter-
tium dōm qz illud qđ nūc est:
ex eo futurū fuit anteq̄z eēt: qz
in cā sua erat: vt fieret. Unde
sublata cā nō esset futur⁹ illud
fieri. Sola aut cā p̄ia est eter-
na. Un ex hoc nō sequit qz ea
qz sunt semp fuerit versi ea esse
futura: nisi quaten⁹ in cā semi-
piterna fuit: vt essent futura.
Que qđe causa solus de⁹ est.
Ad qrtū dōm qz qz intelle-
ctus noster nō est etern⁹: nec
veritas enūciabilū: qz a nobis
formant est eterna: h̄z qn̄qz in-
cepit. Et anq̄ veritas eēt: nō
erat versi dicere veritatē talez
nō eē nisi ab intellectu diuino:
in quo solū veritas est eterna.
Sed nūc verū est dicere veri-
tatez iūc nō fuisse. Qd qđe nō
est verū nisi veritate qz nūc est
in intellectu nostro. nō aut per
aliquā veritatē ex parte rei: qz
ista est veritas de nō ente. Nō
ens aut nō h̄z ex se vt sit verū:
h̄z solūmodo ex intellectu ap-
prehēdere ipsuz. Un intantuz
ē vez dicere veritatē nō fuisse
inq̄tū apphēdim⁹ nō eē ipsi⁹:
vt precedens esse eius.
C̄trum veritas sit immuta-
bilis. Articulus. VIII.
A Octauū sic pedi-
tur. Vide qz veritas
sit imutabilis. Bicit
enim Aug. in lib. de

VIII

menti: qz esset mutabilis sicut et mes. C Pre-
terea. Id quod remanet post oem mutationem
est imutabile. Sicut prima mā est ingenita et
incorruptibilis: qz remanet post oem genera-
tionem et corruptionem. Sed veritas remanet
post oem mutationem: qz post oem mutationem
verū est dicere eē vel nō esse. Ergo veritas est
imutabilis. C Preterea. Si veritas enuncia-
tionis mutat: maxime mutatur ad mutationem
rei. Sed sic nō mutat. Veritas. n. fm Ansel.
est rectitudo qdā in qdā aliquid implet id qdā est
de ipso in mente diuina. Hec aut ppositio. sor.
seder: accipit a mente diuina: vt significet sorte
sedere. Quod significat etiā eo nō sedere. Er-
go veritas ppōnis nullo modo mutat. C Pre-
terea. Abi est eadē causa: et idē effectus. Sed
eadē res est causa veritatis hāz trisi ppositio-
nū. sor. seder: sedebit: et sedet. Ergo eadem est
hāz veritas. Sed oī q alterz boz sit verū. Er-
go veritas hāz ppositionū imutabili manet.
Et eadē rōne cuiusl aliter ppōnis. C Sz 5
est. qdā dī in psal. Diminute sūt veri. a fi. bo.
C Rñdeo dōm q sicut supra dicitū est. Ve-
ritas pprie est in solo intellectu. res aut dicun-
tur vere a veritate q ē in aliquo intellectu. Un-
mutabilitas veritatis cōsiderāda est circa intel-
lectu. Lui qdē veritas in hec cōsistit q habe-
at cōformitatē ad res intellectas. Que qdē cō
formitas variari pot duplicit: sicut et quelibet
alia similitudo ex mutatione alterius extremi.
Unde uno modo variat veritas ex parte intel-
lectus ex eo q de re eodē modo se habēte ali-
qs alia opinonē accipit. Alio modo si opinio-
ne eadē manete res mutet. Et vitroqz modo
fit mutatio de vero in falsum. Si ergo sit ali-
quis intellectus: in quo non possit esse alterna-
tio opinionū: vel cuius acceptioz nō potest
subterfugere res aliqua: in ec est imutabilis
veritas. Talis aut est intellectus diuinus: vt
ex superioribz patet. Unde veritas diuinis intel-
lectus est imutabilis. veritas aut intellectus
nostrī mutabilis est: nō q ipsa sit subiectū mu-
tationis: sed inquantū intellectus noster mu-
tatur de veritate in falsitatez. Sic enim forme
mutabiles dici possunt. Veritas aut intellectus
diuinis est: fm quā res naturales dicuntur ve-
re: que est omnino imutabilis. C Ad primuz
ergo dicendū q Aug. loquitur de veritate di-
uina. C Ad secōm dicendū q verū et ens sunt
conuertibilia. Unde sicut ens nō generat: ne-
qz corrumptur per se: sed per accidens inquā